Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 771/2019

Manifesta apelo à Guarda Civil
Municipal e a 2ª CIA da Policia Militar
para intensificação de patrulhamento
nas proximidades da Praça Pública do
Campo de Bocha da Vila Linópolis,
localizada entre a Rua Sebastião
Benedito do Amaral e Cícero Jones.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores da Vila

Linópolis, solicitando intermédio deste vereador junto ao Poder Público para solução
de problemas relacionados à segurança pública;

CONSIDERANDO que a reivindicação da população está ligada a
presença de indivíduos desconhecidos à rotina do bairro que permanecem nas
dependências da Praça Pública do Campo de Bocha da Vila Linópolis, em atos ilícitos,
afastando as pessoas de usufruem do local para o lazer e convívio social;

 CONSIDERANDO que segundo os moradores, por vezes acionaram

Polícia Militar e Guarda Civil Municipal, mas o problema ainda persiste, sendo precisa
intensificação de patrulhamento e ronda junto à referida Praça Pública, a fim de inibir
ações ilícitas;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo à Guarda Civil
Municipal e a 2ª CIA da Policia Militar para intensificação de patrulhamento nas
proximidades da Praça Pública do Campo de Bocha da Vila Linópolis, localizada entre
a Rua Sebastião Benedito do Amaral e Cícero Jones.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de outubro de 2.019.

___________________________________________
JOSE ANTONIO FERREIRA

“Dr. José”
-Vereador-